Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 140/2024

Requer informações acerca do

Rodoterminal Rodoviário, neste

município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus

Membros legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas

atribuições fiscalizarem o Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) Quanto a segurança do local. Há vigilantes durante o dia e a

noite? Se sim. Qual é a carga horário desses profissionais?

2) O município já tem questionado o estado sobre as "baias" de

embarque e desembarque, sobre a questão de munícipes se molharem em

dias de chuva?

3) Sobre o corredor metropolitano. Há alguma possibilidade para

que as linhas municipais possam passar entre o mesmo? O município tem

questionado o estado?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de fevereiro de 2.024.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

11
39

/2
02

4
19

/0
2/

20
24

 1
4:

20
 -

 C
H

A
V

E
: R

55
7-

79
10

-0
V

2A
-9

R
24

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 19 de fevereiro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R55779100V2A9R24, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: R557-7910-0V2A-9R24

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

11
39

/2
02

4
19

/0
2/

20
24

 1
4:

20
 -

 C
H

A
V

E
: R

55
7-

79
10

-0
V

2A
-9

R
24

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R55779100V2A9R24
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R55779100V2A9R24
		2024-02-20T08:26:28-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura